



<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDENORTE-CCC-CP-2020-0038
<b>No. DOCUMENTO</b>
1

## EDENORTE DOMINICANA, S.A.

28/Septiembre/2020

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-CP-2020-0038

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES, TUBERÍAS Y VÁLVULAS. PRIMERA CONVOCATORIA.

Rubros: ELEMENTOS Y GASES, MATERIALES PARA ACABADO DE EXTERIORES, DISTRIBUCIÓN DE FLUIDOS Y GAS, EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELÉCTRICOS &amp; MATERIALES PARA ACABADO DE EXTERIORES.

Planificada: SI

#### Detalle

Item	Código*1	Cuenta presupuestaria #2	Código Material	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado Sin ITBIS SRD	Precio Unitario Estimado Con ITBIS SRD	Monto Total Estimado SRD
1	12142106	2.3.7.2.99	1005948	BOTELLA GAS SF6	UN	5	100,000.00	118,000.00	590,000.00
2	30151601	2.6.9.6.01	1006871	PLAFOND FISURADO	UN	350	2,129.80	2,513.16	879,606.00
3	40142115	2.3.5.5.01	1007086	TUBO PVC DIAMETRO 1/2"	UN	240	292.08	344.66	82,718.40
4	40142315	2.3.6.3.04	1007102	UNIÓN PVC DE 1"	UN	327	17.19	20.28	6,631.56
5	40142115	2.3.5.5.01	1007645	REDUCCION BUSHING PVC 1" X 1/2"	UN	327	13.53	15.96	5,218.92
6	40141609	2.3.6.3.04	1007717	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANOS	UN	100	867.36	1,023.49	102,349.00
7	40142315	2.3.6.3.04	1007727	UNION UNIVERSAL PVC 1/2"	UN	70	24.36	28.75	2,012.50
8	40142315	2.3.6.3.04	1007728	UNION UNIVERSAL PVC 3/4"	UN	70	44.33	52.31	3,661.70
9	39121311	2.3.9.6.01	1008155	MANGUERA P/MANOMETRO EN JGO 60	JGO	8	3,436.20	4,054.72	32,437.76
10	39121311	2.3.9.6.01	1008745	SWITCH DOBLE TIRO 30 AMP	UN	30	920.00	1,085.60	32,568.00
11	39121311	2.3.9.6.01	1008746	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	UN	25	1,782.50	2,103.35	52,583.75
12	40142313	2.3.6.3.04	1008772	TAPON PVC 1"	UN	327	8.11	9.57	3,129.39
13	40142313	2.3.6.3.04	1008775	TAPON PVC 2"	UN	200	28.63	33.78	6,756.00
14	12142106	2.3.7.2.99	1009177	MAPP GAS	UN	30	533.60	629.65	18,889.50
15	40142115	2.3.5.5.01	1009179	TUBO PVC DIAMTS 1/2" X 19'	UN	150	118.60	139.95	20,992.50
16	39121311	2.3.9.6.01	1009717	REGISTROS 15x12x10" NEMA 1R	UN	10	1,186.44	1,400.00	14,000.00
17	39121413	2.3.9.6.01	1009722	COPLIN EMT DE 3"	UN	20	249.62	294.55	5,891.00
18	39121413	2.3.9.6.01	1009759	COPLIN EMT DE 2"	UN	80	58.31	68.80	5,504.00
19	39121413	2.3.9.6.01	1009760	COPLIN EMT DE 1-1/2"	UN	80	36.23	42.75	3,420.00
20	39121413	2.3.9.6.01	1009761	COPLIN EMT DE 1"	UN	100	25.94	30.61	3,061.00
21	30151703	2.6.9.6.01	1009763	CANALETA LISA 2MT 3CABLE100X45	UN	60	897.00	1,058.46	63,507.60
22	30151703	2.6.9.6.01	1009764	CANALETA LISA 2MT/79 3CABLE20X12	UN	50	584.20	689.36	34,468.00
23	30151703	2.6.9.6.01	1009765	CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLE40X25	UN	70	1,072.95	1,266.08	88,625.60
24	30151703	2.6.9.6.01	1009766	CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLE60X40	UN	50	529.00	624.22	31,211.00
25	30151703	2.6.9.6.01	1009767	CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLE40X25	UN	50	396.75	468.17	23,408.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

26	30151703	2.6.9.6.01	1009768	CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLE60X40	UN	50	450.80	531.94	26,597.00
27	40141609	2.3.6.3.04	1012619	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO ROJO	UN	50	178.25	210.34	10,517.00
28	12142006	2.3.7.2.99	2005158	GAS FREON R- 22	UN	40	3,766.25	4,444.18	177,767.20
29	30151601	2.6.9.6.01	2005944	PLAFON PVC 2' X 4' NAVOTE WHITE #01 P&L	UN	20	2,001.00	2,361.18	47,223.60
30	39121311	2.3.9.6.01	2006146	FAN RELAY	UN	50	233.45	275.47	13,773.50
31	40141719	2.3.6.3.04	2006316	PALANCA P/INODORO	UN	70	290.95	343.32	24,032.40
32	40141716	2.3.6.3.04	2006387	SIFON LAVAMANOS	UN	40	180.29	212.74	8,509.60
33	40141609	2.3.6.3.04	2006505	LLAVE CHORRO 1/2"	UN	60	114.99	135.69	8,141.40
34	40141609	2.3.6.3.04	2006506	LLAVE CHORRO 3/4" T/Urrea Pasada	UN	40	274.85	324.32	12,972.80
35	40141609	2.3.6.3.04	2006515	MEZCLADORA P/LAVAMANOS 1 HOYO	UN	30	1,412.76	1,667.06	50,011.80
36	39121502	2.3.9.6.01	2008115	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA	UN	100	169.49	200.00	20,000.00
37	39121502	2.3.9.6.01	2008116	INTERRUPTOR TRIPLE	UN	50	203.39	240.00	12,000.00
38	39121311	2.3.9.6.01	2008194	CAJA HORIZONTAL-VERTICAL ACHVB55	UN	800	91.14	107.54	86,032.00
39	40141609	2.3.6.3.04	2010181	LLAVE PARA BEBEDERO HEMBRA	UN	50	178.25	210.34	10,517.00
40	40141609	2.3.6.3.04	2010182	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO	UN	50	178.25	210.34	10,517.00
41	39121502	2.3.9.6.01	2010204	TAPA P/ PLASTICA PARA TOMA CORRIENTE	UN	400	28.75	33.93	13,572.00
42	39121502	2.3.9.6.01	2010205	TAPA P/ PLASTICA TC (ROJA) 120VAC	UN	500	28.25	33.34	16,670.00
43	39121311	2.3.9.6.01	2010303	TERMINAL OJO # 2	UN	100	72.88	86.00	8,600.00
44	39121311	2.3.9.6.01	2010304	TERMINAL OJO # 2/0	UN	250	167.80	198.00	49,500.00
45	12142105	2.3.7.2.99	2011534	Refrigerante R-410A	LB	10	258.75	305.33	3,053.30
46	39121009	2.6.5.6.01	2011621	CONTACTOR 240, 240V	UN	50	1,265.00	1,492.70	74,635.00
47	39121009	2.6.5.6.01	2011622	CONTACTOR 240, 24V	UN	50	350.75	413.89	20,694.50
48	30151504	2.6.9.6.01	2013338	Sheetrock Planchas 4 x 8 Pies	PLA	10	586.50	692.07	6,920.70
49	12142105	2.3.7.2.99	2013343	Refrigerante 134a	LB	50	195.50	230.69	11,534.50
50	39121004	2.6.5.6.01	2015870	CABEZAL P/COMPRESOR 3 HP	UN	1	17,231.60	20,333.29	20,333.29
51	30151505	2.6.9.6.01	2016049	DIFUSOR TRANP. P/LAMP. FLUOR PLAFOND	UN	350	578.37	682.48	238,868.00
Total:									RD\$3,095,645.27

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha de Necesidad (Días Calendarios)
1	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	5	30
2	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	350	15
3	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	240	30
4	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	327	Inmediata
5	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	327	Inmediata
6	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	100	15
7	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	70	15
8	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	70	15
9	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	8	15
10	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	30	15
11	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	25	15
12	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	327	Inmediata
13	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	200	Inmediata
14	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	30	15
15	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	150	Inmediata

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

16	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	10	30
17	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	20	15
18	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	80	15
19	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	80	15
20	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	100	15
21	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	60	15
22	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
23	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	70	15
24	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
25	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
26	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
27	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
28	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	40	15
29	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	20	15
30	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
31	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	70	15
32	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	40	15
33	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	60	15
34	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	40	15
35	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	30	15
36	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	100	15
37	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
38	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	800	15
39	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
40	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
41	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	400	15
42	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	500	15
43	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	100	15
44	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	250	15
45	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	10	15
46	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
47	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
48	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	10	15
49	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50	15
50	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	1	15
51	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	350	15



Cornelio González Devora  
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

